

عنوان مقاله:

استراتژی مدیریت حمل و نقل هوشمند در منطقه ثامن شهر مشهد با تاکید بر مسیرهای منتهی به حرم مطهر رضوی

محل انتشار:

پنجمین کنگره بین المللی عمران ، معماری و توسعه شهری (سال: 1396)

تعداد صفحات اصل مقاله: 14

نویسندگان:

مهدی نجفی تبار - دانشجوی کارشناسی ارشد شهرسازی گرایش برنامه ریزی شهری، گروه شهرسازی، دانشگاه آزاد اسلامی مشهد، ایران

محمدهادی مهدی نیا - استاد راهنما، دکتری شهرسازی، عضو هیئت علمی گروه شهرسازی، دانشگاه آزاد اسلامی، مشهد، ایران

خلاصه مقاله:

با توجه به رشد سریع جمعیت شهرنشینی در سالهای اخیر و رشد سریع و انفجاری تکنولوژی، مسایل و مشکلات حمل و نقل به یک چالش تبدیل شده است. از این رو از مهمترین چالشهای پیش روی کلان شهرها و بسیاری از شهرهای بزرگ، موضوع حمل و نقل و ترافیک می باشد. فقدان برنامه ریزی راهبردی برای سامانه های حمل و نقل شهری علاوه بر این که موجب تکرار سرمایه گذاری های مشترک در زیرساخت های جامعه می شود، باعث ناهماهنگی و ناسازگاری این سامانه ها با یکدیگر نیز شده و ممکن است مشکلات بی شماری را در اتصال زیرسامانه ها به یکدیگر ایجاد کند. ایجاد و توسعه حمل و نقل پایدار در این شهر می تواند باعث موثرترین ابزار هدایت توسعه شهر، شکل دهی به محیط و ارتقای کیفیت زندگی شهری شود. در نتیجه پژوهش حاضر تلاشی در جهت راهکارهای دستیابی به شهر هوشمند با تاکید بر استراتژی های مدیریت حمل و نقل شهری در منطقه ثامن مشهد می باشد، به طوری که با برنامه ریزی یکپارچه سیستم حمل و نقل شهری و توزیع هوشمندانه و بهینه کاربری زمین در سطح شهر موجبات روان سازی ترافیک شبکه، بهبود برنامه ریزی و مدیریت حمل و نقل و خدمات رسانی به شهروندان... فراهم گردد. این پژوهش از لحاظ هدف به روش کاربردی و از حیث شیوه مطالعه به روش توصیفی - تحلیلی است. شیوه جمع آوری داده ها به صورت کتابخانه ای و در بخش مطالعات میدانی از نوع پیمایشی شامل انجام مصاحبه و گفتگو با صاحب نظران و همچنین حاصل تجربیات نگارنده از حضور چندین ساله در محدوده مورد مطالعه می باشد. پس از بررسی ادبیات نظری موضوع، مشخص گردید که برای کنترل و برنامه ریزی شهر هوشمند از طریق مدیریت حمل و نقل شهری هوشمند در منطقه ثامن مشهد رابطه ای وجود دارد که می توان با مدیریت حمل و نقل هوشمند به معیارهای شهر هوشمند دست یافت. در نهایت نیز به ارایه راهکارها و راهبردهایی در جهت دستیابی به شهر هوشمند با تاکید بر استراتژی های مدیریت حمل و نقل شهری در منطقه ثامن مشهد پرداخته شده است.

کلمات کلیدی:

مدیریت هوشمند، حمل و نقل هوشمند، منطقه ثامن مشهد، مسیرهای حرم مطهر رضوی

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/734918>

